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Dato: 11. april 2011

J.nr.: 11/28470

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 14
ad L 167. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 14:

”Mener ministeren ikke, at samtlige unge under 18 år også med fordel kan omfattes af reg-
lerne om et opholdskort?”

Svar:

De udlændinge, der i dag skal have et bevis for opholdstilladelse (opholdskort), skal også i 
fremtiden have det nye opholdskort med biometri.

Med lovforslaget ændres der således ikke på reglerne for, hvem der skal have et opholds-
kort, men alene i udformningen af dette.

Børn under 18 år med opholdstilladelse i Danmark får ikke udstedt et egentligt opholdskort, 
hvis barnet har fast ophold hos forældremyndighedens indehaver, eller hvis barnet er født 
her i landet, og forældremyndighedens indehaver har lovligt ophold.

Fritagelsen for opholdskort betyder ikke, at de pågældende børn er fritaget for opholdstilla-
delse. Der er alene tale om, at der af praktiske årsager ikke udstedes et egentligt opholds-
kort til sådanne børn. 

En udstedelse af opholdskort til alle mindreårige udlændinge i Danmark vil medføre unødig 
administration, når barnet i øvrigt har fast ophold hos sine forældre.

Der ville således skulle tages stilling til en række praktiske forhold, f.eks. at barnets udseen-
de vil ændre sig betydeligt gennem årene. Dette vil betyde, at der ofte vil skulle udstedes nyt 
opholdskort.

Der vurderes ikke at være vægtige kontrolmæssige grunde til, at mindreårige generelt skal 
have udstedt egentlige opholdskort. Da børns opholdstilladelse er registreret på samme ud-
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lændingenummer som forældrene, vil politiet og udlændingemyndighederne altid gennem 
CPR-registret og forældrenes sag kunne afgøre, om et barn har opholdstilladelse i Danmark.

Med venlig hilsen

Søren Pind


